
Bekanntmachung der Ergebnisse Wahl zum Verbandsgeme inderat der Verbandsgemeinde 
Wethautal vom 27. September 2009 

 
Der Gemeindewahlausschuss für die Verbandsgemeinde Wethautal hat in seiner öffentlichen Sitzung 
am 06. Oktober 2009 das endgültige Wahlergebnis der Verbandsgemeinderatswahl in der 
Verbandsgemeinde Wethautal wie folgt ermittelt: 
 
 
 Wahlbereich I Osterfeld / Anhalt Süd 
 
 A 1 Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk „W“ (Wahlscheine)  3.192 
 A 2 Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk „W“ (Wahlschein)      226 
 A 3 Wahlberechtigte nach § 22 Abs. 2 KWO LSA (selbständige Wahlscheine) 0 
 A Wahlberechtigte insgesamt (A 1 + A 2 + A 3)   3.418 
 B Wähler/innen insgesamt 2.317 
 B 1 Darunter Wähler/innen mit Wahlschein 220 
 C 1 Ungültige Stimmzettel 73 
 C 2 Gültige Stimmzettel 2.244 
 D Gültige Stimmen 6.642 
        

Wahlbereich II Mertendorf / Molauer Land 
 
 A 1 Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk „W“ (Wahlscheine)  2.347 
 A 2 Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk „W“ (Wahlschein)      224 
 A 3 Wahlberechtigte nach § 22 Abs. 2 KWO LSA (selbständige Wahlscheine) 0 
 A Wahlberechtigte insgesamt (A 1 + A 2 + A 3)   2.571 
 B Wähler/innen insgesamt 1.742 
 B 1 Darunter Wähler/innen mit Wahlschein 211 
 C 1 Ungültige Stimmzettel 45 
 C 2 Gültige Stimmzettel 1.697 
 D Gültige Stimmen 5.015 

 
Wahlbereich III Schönburg / Stößen / Wethau 

 
 A 1 Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk „W“ (Wahlscheine)  2.396 
 A 2 Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk „W“ (Wahlschein)      308 
 A 3 Wahlberechtigte nach § 22 Abs. 2 KWO LSA (selbständige Wahlscheine) 0 
 A Wahlberechtigte insgesamt (A 1 + A 2 + A 3)   2.706 
 B Wähler/innen insgesamt 1.888 
 B 1 Darunter Wähler/innen mit Wahlschein 296 
 C 1 Ungültige Stimmzettel 42 
 C 2 Gültige Stimmzettel 1.846 
 D Gültige Stimmen 5.466 



       
 Verteilung der gültigen Stimmen auf die Wahlvorsch läge und die Bewerber 
 
 Wahlbereich I Osterfeld / Anhalt Süd 
  
 1. Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Unio n Deutschlands, -CDU- 

 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Linke, Kornelia 
 

134 
  

2. Binder, Hans-Peter 
 

1.369 
  

3. Börner, Wolfgang 
 

332 
  

4. Dr. Blechschmidt, Bernd 
 

286 
  

5. Girke, Michael 
 

83 
  

6. Zaumseil Karlheinz 
 

102 
  

7. Geweniger, Lutz 
 

141 
  

8. Bardenwerper, Hans-Erich 
 

112 
  

9. Uhlemann, Falk 
 

83 
  

10. Rudolf, Wolfgang 
 

62 
  

Zusammen: 
 

2.704 
 
 2. Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei D eutschlands, -SPD- 

 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Seidel, Gerd 
 

489 
  

2. Schumann, Gerd 
 

69 
  

3. Hoppe, Harald 
 

81 
  

4. Kämpfe, Georg 
 

45 
  

5. Markloff, Jürgen 
 

47 
  

6. Mahler, Annegret 
 

33 
  

7. Scheibe, Maik 
 

96 
  

8. Kleyer, Lars 
 

8 
  

9. Pützschel, René 
 

297 
  

10. Schlegel, Gerhardt 
 

46 
  

Zusammen: 
 

1.211 
 



 
 3. Wahlvorschlag der Freien Demokratischen Partei,  -FDP- 
 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Sommer, Helmut 
 

102 
                                           

Zusammen: 
 

102 
 

4. Wahlvorschlag der Alternativen Wählergruppe „Sig nal“ Waldau, Haardorf, 
Heidegrund, -Signal- 

 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Hoppert, Karlheinz 
 

217 
  

2. Nimmoth, Olaf 
 

55 
  

3. Kolb, Thomas 
 

115 
  

4. Tischendorf, Dieter 
 

85 
  

5. Schüler, Olaf 
 

46 
  

6. Hädrich, Wieland 
 

47 
  

7. Burdel, Erik 
 

154 
  

8. Hackel, Holger 
 

108 
  

9. Kraitsch, Steffen 
 

38 
  

10. Holz, Ronny 
 

18 
  

Zusammen: 
 

883 
 

5. Wahlvorschlag der Bürgerinitiative Osterfeld, -B IO- 
 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Wendler, Hartmut 
 

111 
  

2. Kühn, Daniel 
 

98 
  

3. Becker, Hans-Otto 
 

46 
                                           

Zusammen: 
 

255 
 



 
 6. Wahlvorschlag der Unabhängige Wählergemeinschaf t Unterkaka, -UWU- 
 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Kalinka, Manfred 
 

460 
  

2. Seidewitz, Albrecht 
 

94 
  

3. Tragé, Simone 
 

63 
  

4. Reichel, Edgar 
 

112 
  

5. Brieschke, Gerlinde 
 

54 
                                           

Zusammen: 
 

783 
 

7. Wahlvorschlag des Verbandes der Feuerwehr –gemei nsam für die Zukunft der Städte 
und Gemeinden, -VDF- 

 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Dietl, Karl-Heinz 
 

98 
  

2. Dietl, Jens 
 

44 
  

3. Tabel, Andreas 
 

65 
  

4. Dutkowski, Dirk 
 

98 
  

5. Dietrich, Gerd 
 

54 
  

6. Friske, Matthias 
 

62 
  

7. Grüner, Olaf 
 

152 
  

8. Steidel, Manfred 
 

131 
  

Zusammen: 
 

704 
 



 
 Wahlbereich II Mertendorf / Molauer Land 
  
 1. Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Unio n Deutschlands, -CDU- 

 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Kunze, Armin  
 

532 
  

2. Duderstedt, Friedhelm 
 

315 
  

3. Schwabe, Jörg 
 

54 
  

4. Puschendorf, Christian 
 

99 
  

5. Schimpfermann, Gerald 
 

73 
  

6. Jahr, Sieghard 
 

160 
  

7. Zier, Bodo 
 

270 
  

8. Kramer, Holger 
 

50 
  

Zusammen: 
 

1. 553 
  
 2. Wahlvorschlag DIE LINKE 

 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Söll, Kerstin  
 

349 
  

2. Köhler, Hans-Jürgen 
 

181 
  

Zusammen: 
 

530 
 
 3. Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei D eutschlands, -SPD- 
 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Krüger, Karl-Joachim 
 

229 
  

2. Raschke, Marcus 
 

20 
                                           

Zusammen: 
 

249 
 



 
 4. Wahlvorschlag der Freien Demokratischen Partei,  -FDP- 
 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Prüfer, Friedrich 
 

51 
  

2. Ihle, Klaus 
 

18 
  

3. Tiedge, Susanne 
 

66 
  

4. Henschke, Reinhard 
 

29 
  

5. Schindler, Ulf 
 

6 
  

6. Gliech, Matthias 
 

10 
  

7. Kolbmüller, Maik 
 

5 
                                           

Zusammen: 
 

185 
 

5. Wahlvorschlag der Ländlichen Wählergemeinschaft,  -LWG- 
 

 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Huth, Heide-Marie 
 

322 
  

2. Werner, Rolf 
 

303 
  

3. Zeitschel, Andreas 
 

163 
  

4. Baier, Klaus 
 

184 
  

5. Seidel, Andreas 
 

87 
  

6. Winkler, Marion 
 

45 
  

7. Zier, Achim 
 

59 
  

8. Zink, Ulrich 
 

70 
  

9. Hinniger, Wolfram 
 

89 
  

10. Kirschner, Veronika 
 

55 
  

Zusammen: 
 

1.377 
 
 6. Wahlvorschlag des Einzelbewerbers Maurer 
 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Maurer, Klaus-Dietmar 
 

552 
                                           

Zusammen: 
 

552 
 



 
 7. Wahlvorschlag der Einzelbewerberin Srugies-Neur euther 
 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Srugies-Neureuther, Andrea 
 

101 
                                           

Zusammen: 
 

101 
 

8. Wahlvorschlag des Verbandes der Feuerwehr –gemei nsam für die Zukunft der Städte 
und Gemeinden, -VDF- 

 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Marx, Bernd 
 

63 
  

2. Drese, Ralf 
 

105 
  

3. Riebel, Matthias 
 

79 
  

4. Stahl, Henry 
 

85 
  

5. Geiger, Andreas 
 

76 
  

Zusammen: 
 

408 
 
 9. Wahlvorschlag des Einzelbewerbers Wegner 
 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Wegner, Lars 
60 

                                           
Zusammen: 

 
60 

 



 
 Wahlbereich III Schönburg / Stößen / Wethau 
  
 1. Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Unio n Deutschlands, -CDU- 

 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Stadelmann, Petra 
 

234 
  

2. Eisenschmidt, Ralph 
 

143 
  

3. Voß, Uwe 
 

131 
  

4. Krug, Reinhard 
 

44 
  

5. Brechtel, Tobias 
 

103 
  

6. Winter, Steffen 
 

115 
  

7. Wunschick, Helmut 
 

44 
  

8. Rößler, Wolfgang 
 

78 
  

9. Streipert, Frank 
 

56 
  

10. Schubert, Horst 
 

421 
  

Zusammen: 
 

1.369 
  
 2. Wahlvorschlag DIE LINKE 

 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Hubert, Erich  
 

491 
  

Zusammen: 
 

491 
 
 3. Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei D eutschlands, -SPD- 

 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Schröter, Ingeborg 
 

179 
  

2. Lorenz, Cornelia 
 

111 
  

3. Löschigk, Klaus 
 

114 
  

Zusammen: 
 

404 
 



 
 4. Wahlvorschlag der Freien Demokratischen Partei,  -FDP- 
 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Hesse, Kerstin 
 

155 
  

2. Schulz, Matthias 
 

262 
  

3. Apelt, Frank 
 

67 
  

4. John, Georg 
 

40 
  

5. Barz, Siegfried 
 

22 
  

6. Apelt, Peter 
 

148 
  

7. Bullirsch, Lothar 
 

61 
  

8. Hamann, Roland 
 

29 
  

9. Steingraf, Eugen 
 

137 
  

10. Wiebicke, Peter 
 

153 
                                           

Zusammen: 
 

1.074 
 
 5. Wahlvorschlag der Bürgerinitiative Stößen, -BIS - 
 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Schiech, Mario 
 

123 
  

2. Özkaya, Okan 
 

72 
  

3. Mälzer, Christiane 
 

24 
  

4. Schindler, Steffen 
 

33 
  

5. Zetler, Jörg-Dieter 
 

47 
  

6. Rosin, Thomas 
 

21 
  

7. Junkens, Jürgen 
 

8 
  

8. Schulze, Mike 
 

15 
  

9. Wallis, Ute 
 

2 
  

10. Baumann, Dirk 
 

17 
                                           

Zusammen: 
 

362 
 



 
 6. Wahlvorschlag der Freie Wählergemeinschaft Schö nburg, -FWS - 
 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Dr. Jakob, Veronika 
 

252 
  

2. Buhl, Andreas 
 

109 
  

3. Dallmann, Uwe 
 

64 
  

4. Grothe, Frank-Michael 
 

87 
  

5. Seidel, Jürgen 
 

57 
  

6. Glotze, Hartwig 
 

32 
  

7. Polz, Werner 
 

25 
  

8. Goldmann, Jutta 
 

6 
                                           

Zusammen: 
 

632 
 

7. Wahlvorschlag des Verbandes der Feuerwehr –gemei nsam für die Zukunft der Städte 
und Gemeinden, -VDF- 

 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Sander, Olaf 
 

107 
  

2. Hirsch, Ingolf 
 

81 
  

3. Kindel, Volker 
 

24 
  

4. Henschler, Udo 
 

31 
  

5. Möbius, Sebastian 
 

62 
  

6. Hensel, René 
 

105 
  

7. Slamka, Marko 
 

115 
  

8. Hirsch, Jens 
 

68 
  

9. Wagner, Hans 
 

18 
  

Zusammen: 
 

611 
 
 8. Wahlvorschlag der Wählergruppe „Schönes Wethau“ 

 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Walter, Ulrich  
 

523 
  

Zusammen: 
 

523 
 



 
 Zusammenfassung der gültigen Stimmen nach Parteien , Wählergruppen und 

Einzelbewerbern sowie nach Wahlbereichen. 
 
 Zahl der gültigen Stimmen 
Wahlbereich CDU DIE  

LINKE 
SPD 
 

FDP Signal BIO BIS FWS LWG EB 
Maurer 

EB 
Srugies 
Neureuther 

UWU VDF WG 
Schönes 
Wethau 

EB 
Wegner 

gesamt 

I 
Osterfeld 

Anhalt Süd 

 
2.704 

 
0 

 
1.211 

 
102 

 
883 

 
255 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
783 

 
704 

 
0 

 
0 

 
6.642 

II 
Mertendorf 

Molauer Land  

 
1.553 

 
530 

 
249 

 
185 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 

 
1.377 

 
552 

 
101 

 
0 

 
408 

 
0 

 
60 

 
5.015 

III 
Schönburg 

Stößen 
Wethau 

 
 

1.369 

 
 

491 

 
 

404 

 
 

1.074 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

362 

 
 

632 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

611 

 
 

523 

 
 

0 

 
 

5.466 

 
Zusammen 

 
5.626 

 
1.021 

 
1.864 

 
1.361 

 
883 

 
255 

 
362 

 
632 

 
1.377 

 
552 

 
101 

 
783 

 
1.723 

 
523 

 
60 

 
17.123 

         
 Verteilung der gültigen Stimmen auf die Wahlvorsch lagsverbindungen 
  
 Wahlvorschlagsverbindungen lagen nicht  vor. 
 
 Verteilung der Sitze im Wahlgebiet und in den Wahl bereichen 
 
 Es waren im Wahlgebiet 20 Sitze zu verteilen. 

Es  wurde für das Wahlgebiet folgende Sitzverteilung festgestellt: 
 
Lfd. 
Nr. 

Wahlvorschlag (Partei, Wählergruppe, Einzelbewerber/in) Zahl der Sitze 

 
1 

 
Christlich Demokratische Union Deutschlands, CDU  

 
6 

 
2 

 
DIE LINKE  

 
1 

 
3 

 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands, SPD 

 
2 

 
4 

 
Freie Demokratische Partei, FDP 

 
2 

 
5 

 
Alternative Wählergruppe „Signal“ Waldau, Haardorf,  Heidegrund, 
Signal 

 
1 

 
6 

 
Bürgerinitiative Osterfeld, BIO 

 
0 

 
7 

 
Bürgerinitiative Stößen, BIS  

 
0 

 
8 

 
Freie Wählergemeinschaft Schönburg, FWS  

 
1 

 
9 

 
Ländliche Wählergemeinschaft, LWG 

 
2 

 
10 

 
Einzelbewerber Maurer  

 
1 

 
11 

 
Einzelbewerberin Srugies-Neureuther 

 
0 

 
12 

 
Unabhängige Wählergemeinschaft Unterkaka, UWU 

 
1 

 
13 

 
Verband der Feuerwehr –gemeinsam für die Zukunft de r Städte und 
Gemeinden, VDF 

 
2 

 
14 

 
Wählergruppe „Schönes Wethau“ 

 
1 

 
15 

 
Einzelbewerber Wegner 

 
0 

 
 

 
Zusammen: 

 
20 



 
4.5.2 Verteilung der Sitze in den Wahlbereichen 
 

Es wurde festgestellt, dass sich die den Parteien und Wählergruppen im Wahlgebiet zustehenden 
Sitze wie folgt auf die Wahlbereiche verteilen: 
 
1. Christlich Demokratische Union Deutschlands    (6 Sitze) 
 

Wahlbereich Zahl der Sitze 
I Osterfeld / Anhalt Süd 3 
II Mertendorf / Molauer Land 2 
III Schönburg / Stößen / Wethau 1 

Zusammen:  6 
 
2. DIE LINKE       (1 Sitz) 
 

Wahlbereich Zahl der Sitze 
I Osterfeld / Anhalt Süd 0 
II Mertendorf / Molauer Land 1 
III Schönburg / Stößen / Wethau 0 

Zusammen:  1 
 
3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands   (2 Sitze) 
 

Wahlbereich Zahl der Sitze 
I Osterfeld / Anhalt Süd 1 
II Mertendorf / Molauer Land 0 
III Schönburg / Stößen / Wethau 1 

Zusammen:  2 
 
4. Freie Demokratische Partei     (2 Sitze) 
 

Wahlbereich Zahl der Sitze 
I Osterfeld / Anhalt Süd 0 
II Mertendorf / Molauer Land 0 
III Schönburg / Stößen / Wethau 2 

Zusammen:  2 
 
5. Alternative Wählergruppe „Signal“ Waldau, Haardo rf, Heidegrund  (1 Sitz) 
 

Wahlbereich Zahl der Sitze 
I Osterfeld / Anhalt Süd 1 
II Mertendorf / Molauer Land 0 
III Schönburg / Stößen / Wethau 0 

Zusammen:  1 
 
6. Freie Wählergemeinschaft Schönburg    (1 Sitz) 
 

Wahlbereich Zahl der Sitze 
I Osterfeld / Anhalt Süd 0 
II Mertendorf / Molauer Land 0 
III Schönburg / Stößen / Wethau 1 

Zusammen:  1 
 



 
7. Ländliche Wählergemeinschaft     (2 Sitze) 
 

Wahlbereich Zahl der Sitze 
I Osterfeld / Anhalt Süd 0 
II Mertendorf / Molauer Land 2 
III Schönburg / Stößen / Wethau 0 

Zusammen:  2 
 
8. Einzelbewerber Maurer      (1 Sitz) 
 

Wahlbereich Zahl der Sitze 
I Osterfeld / Anhalt Süd 0 
II Mertendorf / Molauer Land 1 
III Schönburg / Stößen / Wethau 0 

Zusammen:  1 
 
9. Unabhängige Wählergemeinschaft Unterkaka   (1 Sitz) 
 

Wahlbereich Zahl der Sitze 
I Osterfeld / Anhalt Süd 1 
II Mertendorf / Molauer Land 0 
III Schönburg / Stößen / Wethau 0 

Zusammen:  1 
 
10. Verband der Feuerwehr  
 –gemeinsam für die Zukunft der Städte und Gemeinden  (2 Sitze) 
 

Wahlbereich Zahl der Sitze 
I Osterfeld / Anhalt Süd 1 
II Mertendorf / Molauer Land 0 
III Schönburg / Stößen / Wethau 1 

Zusammen:  2 
 
11. Wählergruppe „Schönes Wethau“    (1 Sitz) 
 

Wahlbereich Zahl der Sitze 
I Osterfeld / Anhalt Süd 0 
II Mertendorf / Molauer Land 0 
III Schönburg / Stößen / Wethau 1 

Zusammen:  1 
 

 Zusammenfassung der Sitzverteilung im Wahlgebiet u nd in den Wahlbereichen 
 
 Zahl der Sitze 
Wahlbereich CDU DIE  

LINKE 
SPD 
 

FDP Signal BIO BIS FWS LWG EB 
Maurer 

EB 
Srugies 
Neureuther 

UWU VDF WG 
Schönes 
Wethau 

EB 
Wegner 

gesamt 

I 
Osterfeld 

Anhalt Süd 

 
3 

 
0 

 
1 

 
0 

 
1 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1 

 
1 

 
0 

 
0 

 
7 

II 
Mertendorf 

Molauer Land  

 
2 

 
1 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 

 
2 

 
1 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
6 

III 
Schönburg 

Stößen 
Wethau 

 
 

1 

 
 

0 

 
 

1 

 
 

2 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

1 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

0 

 
 

7 

 
Zusammen 

 
6 

 
1 

 
2 

 
2 

 
1 

 
0 

 
0 

 
1 

 
2 

 
1 

 
0 

 
1 

 
2 

 
1 

 
0 

 
20 

 



 
 Verteilung der Sitze auf die Bewerber 
 

Die den Wahlvorschlägen in den Wahlbereichen zustehenden Sitze wurden folgenden Bewerbern 
zugewiesen: 
 
Wahlbereich I Osterfeld / Anhalt Süd 

 
 1. Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands, CDU (3 Sitze) 
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 
  1. Binder, Hans-Peter 
  2. Börner, Wolfgang 
  3. Dr. Blechschmidt, Bernd 
 
 2.. Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands, SPD  (1 Sitz) 
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 
  1. Seidel, Gerd 
 
 3. Wahlvorschlag der Alternativen Wählergruppe  
  „Signal“ Waldau, Haardorf, Heidegrund, Signal    (1 Sitz)  
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
   
  1. Hoppert, Karlheinz 
 
 4. Wahlvorschlag der Unabhängigen Wählergemeinschaft Unterkaka, UWU (1 Sitz) 
    
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
   
  1. Kalinka, Manfred 
 

 5. Wahlvorschlag des Verbandes der Feuerwehr  
     –gemeinsam für die Zukunft der Städte und Geme inden, VDF  (1 Sitz) 
    
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
   
  1. Grüner, Olaf 
 

Wahlbereich II Mertendorf / Molauer Land 
 
 1. Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands, CDU (2 Sitze) 
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 

1. Kunze, Armin 
  2. Duderstedt, Friedhelm 
 
 2. Wahlvorschlag DIE LINKE       (1Sitz) 
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 
  1. Söll, Kerstin 



 
 3. Wahlvorschlag der Ländlichen Wählergemeinschaft, LWG    (2 Sitze) 
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 

1. Huth, Heide-Marie 
  2. Werner, Rolf 
 
 4. Wahlvorschlag des Einzelbewerbers Maurer     (1Sitz) 
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 
  1. Maurer, Klaus-Dietmar 

 
Wahlbereich III Schönburg / Stößen / Wethau 

 
 1. Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands, CDU (1 Sitz) 
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 
  1. Schubert, Horst 
 
 2. Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands, SPD  (1 Sitz) 
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 
  1. Schröter, Ingeborg 
 
 3. Wahlvorschlag der Freien Demokratischen Partei, FDP   (2 Sitze) 
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
   
  1. Schulz, Matthias 
  2. Hesse Kerstin 
 
 4. Wahlvorschlag der Freie Wählergemeinschaft Schönburg, FWS  (1 Sitz) 
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 
  1. Dr. Jakob, Veronika 
 

5. Wahlvorschlag des Verbandes der Feuerwehr  
     –gemeinsam für die Zukunft der Städte und Geme inden, VDF  (1 Sitz)  
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 
  1. Slamka, Marko 
 
 6. Wahlvorschlag der Wählergruppe „Schönes Wethau“    (1 Sitz) 
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 
  1. Walter, Ulrich 



 
5. Nächst festgestellte Bewerber/innen 
 
 Die nächst festgestellten Bewerber/innen und ihre Reihenfolge wurden wie folgt festgestellt: 
 

Wahlbereich I Osterfeld / Anhalt Süd 
 
 1. Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands, CDU  
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 
  1. Geweniger, Lutz 
  2. Linke, Kornelia 
  3. Bardenwerper, Hans-Erich 
  4. Zaumseil, Karlheinz 
  5. Girke, Michael 
  6. Uhlemann, Falk 
  7. Rudolf, Wolfgang 
 
 2.. Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands, SPD   
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 
  1. Pützschel, René 
  2. Scheibe, Maik 
  3. Hoppe, Harald 
  4 Schumann, Gerd 
  5. Markloff, Jürgen 
  6. Schlegel, Gerhardt 
  7. Kämpfe, Georg 
  8. Mahler, Annegret 
  9. Kleyer, Lars 
 
 3. Wahlvorschlag der Freien Demokratischen Partei, FDP    
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
   
  1. Sommer, Helmut 
 
 4. Wahlvorschlag der Alternativen Wählergruppe  
  „Signal“ Waldau, Haardorf, Heidegrund, Signal      
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
   
  1. Burdel, Erik 
  2. Kolb, Thomas 
  3. Hackel, Holger 
  4. Tischendorf, Dieter 
  5. Nimmoth, Olaf 
  6. Hädrich, Wieland 
  7. Schüler, Olaf 
  8. Kraitsch, Steffen 
  9. Holz, Ronny 
   



 
 5. Wahlvorschlag der Unabhängigen Wählergemeinschaft Unterkaka, UWU  
    
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
   
  1. Reichel, Edgar 
  2. Seidewitz, Albrecht 
  3. Tragé, Simone 
  4. Brieschke, Gerlinde 
 

6. Wahlvorschlag des Verbandes der Feuerwehr  
     –gemeinsam für die Zukunft der Städte und Geme inden, VDF   
    
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
   
  1. Steidel, Manfred 
  2. Dietl, Karl-Heinz 
  3. Dutkowski, Dirk 
  4. Tabel, Andreas 
  5. Friske, Matthias 
  6. Dietrich, Gerd 
  7. Dietl, Jens 
 

Wahlbereich II Mertendorf / Molauer Land 
 
 1. Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands, CDU  
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 

1. Zier, Bodo 
  2. Jahr, Sieghard 
  3. Puschendorf, Christian 
  4. Schimpfermann, Gerald 
  5. Schwabe, Jörg 
  6. Kramer, Holger 
 
 2. Wahlvorschlag DIE LINKE        
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 
  1. Köhler, Hans-Jürgen 
 
 3. Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands, SPD 
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
   
  1. Krüger, Karl-Joachim 
  2. Raschke, Marcus 
 
 4. Wahlvorschlag der Freien Demokratischen Partei, FDP    
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
   
  1. Tiedke,Susanne 
  2. Prüfer, Friedrich 
  3. Henschke, Reinhard 
  4. Ihle, Klaus 
  5. Gliech, Matthias 
  6. Schindler, Ulf 
  7. Kolbmüller, Maik 



 
 5. Wahlvorschlag der Ländlichen Wählergemeinschaft, LWG     
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 

1. Baier, Klaus 
  2. Zeitschel, Andreas 
  3. Hinniger, Wolfram 
  4. Seidel, Andreas 
  5. Zink, Ulrich 
  6. Zier, Achim 
  7. Kirschner, Veronika 
  8. Winkler, Marion 
 
 6. Wahlvorschlag des Einzelbewerbers Maurer      
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 
  keine 
 

7. Wahlvorschlag des Verbandes der Feuerwehr  
     –gemeinsam für die Zukunft der Städte und Geme inden, VDF    
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
   
  1. Drese, Ralf 
  2. Stahl, Henry 
  3. Riebel, Matthias 
  4. Geiger, Andreas 
  5. Marx, Bernd 

 
Wahlbereich III Schönburg / Stößen / Wethau 

 
 1. Wahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands, CDU  
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 
  1. Stadelmann, Petra 
  2. Eisenschmidt, Ralph 
  3. Voß, Uwe 
  4. Winter, Steffen 
  5. Brechtel, Tobias 
  6. Rößler, Wolfgang 
  7. Streipert, Frank 
  8. Krug, Reinhard 
  9. Wunschick, Helmut 
 
 2. Wahlvorschlag DIE LINKE        
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 
  1. Hubert, Erich 
 
 3. Wahlvorschlag der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands, SPD   
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 
  1. Löschigk, Klaus 
  2. Lorenz, Cornelia 



 
 4. Wahlvorschlag der Freien Demokratischen Partei, FDP    
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
   
  1. Wiebicke, Peter 
  2. Apelt, Peter 
  3. Steingraf, Eugen 
  4. Apelt, Frank 
  5. Bullirsch, Lothar 
  6. John, Georg 
  7. Hamann, Roland 
  8. Barz, Siegfried 
 
 5. Wahlvorschlag der Freie Wählergemeinschaft Schönburg, FWS   
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 
  1. Buhl, Andreas 
  2. Grothe, Frank-Michael 
  3. Dallmann, Uwe 
  4. Seidel, Jürgen 
  5. Glotze, Hartwig 
  6. Polz, Werner 
  7. Goldmann, Jutta 
 

6. Wahlvorschlag des Verbandes der Feuerwehr  
     –gemeinsam für die Zukunft der Städte und Geme inden, VDF    
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 
  1. Sander, Olaf 
  2. Hensel, René 
  3. Hirsch Ingolf 
  4. Hirsch, Jens 
  5. Möbius, Sebastian 
  6. Henschler, Udo 
  7. Kindel, Volker 
  8. Wagner, Hans-Joachim 
 
 7. Wahlvorschlag der Wählergruppe „Schönes Wethau“     
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 
  keine 
 
Wahleinspruch 
 
Gemäß § 50 Kommunalwahlgesetz für das Land Sachsen Anhalt (KWG LSA) kann jeder 
Wahlberechtigte des Wahlgebietes, jeder Bewerber und der für das Wahlgebiet zuständige Wahlleiter 
sowie die für das Wahlgebiet zuständige Kommunalaufsichtsbehörde gegen die Gültigkeit der Wahl 
Einspruch erheben. Der Wahleinspruch ist bei dem für das Wahlgebiet zuständigen 
Gemeindewahlleiter, über die Verwaltungsgemeinschaft Wethautal, Corseburger Weg 11, 06721 
Osterfeld, binnen 2 Wochen nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses mit Begründung schriftlich 
einzureichen oder zur Niederschrift zu erklären. Der Wahleinspruch des Wahlleiters ist an die 
Vertretung zu richten. 
 
Osterfeld, den 21.10.2009 
 
 
gez. Wolfram Kösling 
Gemeindewahlleiter 



 
Verfahrensvermerke:  
 
Die Veröffentlichung erfolgte am 21.10.2009 im Heimatspiegel 
 


